artículos 82, 422 y siguientes del C.G del P., y la Ley 2213 de 2022,
el Despacho RESUELVE:

Librar mandamiento de pago por vía EJECUTIVA DE MENOR
CUANTÍA  en  favor  de  BANCO  COOMEVA  S.A.,  contra  SERGIO
MANUEL DUARTE TORRES, por las siguientes sumas de dinero:

1. Por  la  suma  de  CIENTO  VEINTIUN  MILLONES
DOSCIENTOS  CUARENTA  Y  DOS  MIL  OCHOCIENTOS
VEINTINUEVE PESOS MCTE ($121.242.829), por concepto del
capital  contenido  en  el  pagaré  aportado  como  base  de  la
ejecución. 

2. Por  la  suma  de  OCHO  MILLONES  SETECIENTOS
DIECINUEVE  MIL  SETENTA  Y  OCHO  PESOS  MCTE
($8.719.078) por concepto de los intereses de plazo contenidos
en el pagaré aportado como base de la ejecución.

3. Por los intereses moratorios sobre el capital relacionado
que de conformidad con el artículo 884 del Código de Comercio,
modificado por el artículo 111 de la Ley 510 de 1999, certifique